[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

         31.08.2010г.

г.Гатчина

№     375                   .
об утверждении положения

о службе практической психологии

в системе образования гатчинского муниципального района
В целях развития и совершенствования психологической помощи участникам образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях Гатчинского муниципального района
приказываю:

1. Утвердить Положение о службе практической психологии в системе образования Гатчинского муниципального района (Приложение №1). Ввести Положение в действие с 01.09.2010г.
2. Трошагину М. И., педагогу-психологу комитета образования администрации Гатчинского муниципального района, довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений настоящее Положение.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений системы образования Гатчинского муниципального района:

1.1. при организации психологического сопровождения образовательного процесса руководствоваться настоящим Положением;

2.1. привести в соответствие с настоящим Положением локальные акты, регламентирующие деятельность службы практической психологии в образовательном учреждении.
4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя председателя комитета образования Гатчинского муниципального района Г. И. Михельсову.

Председатель комитета

С.В. Попков

Исп. Трошагин М. И.
Тел. 8-921-77-616-33
 С приказом ознакомлены: